

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Eesti Tervishoiu Muuseum

registrikood: 90012573

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa, Lai tn 30
postisihthnumber: 10133

telefon: +372 5107889, +372 5056862

e-posti aadress: kadri@tervisemuuseum.ee

veebilehe aadress: <http://tervisemuuseum.ee>

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Raamatupidamise aastaaruande lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 4 Nõuded ostjate vastu	12
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	13
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 8 Võlad töövõtjatele	14
Lisa 9 Annetused ja toetused	15
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	15
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	16
Lisa 12 Tööjõukulud	16
Lisa 13 Intressitulud	17
Lisa 14 Seotud osapooled	17
Lisa 15 Bilansivälised kohustised ja nõuded.	17
	17
Aruande allkirjad	19
Vandeaudiitori aruanne	20

SA EESTI TERVISHOIU MUUSEUM TEGEVUSARUANNE 2024

Kultuuriministeerium ja Tallinna Tehnikaülikool asutasid Sihtasutuse Eesti Tervishoiu Muuseum (edaspidi *Tervisemuuseum*) 10. detsembril 2013. Muuseumi missioon on tõsta Eesti inimese terviseteadlikkust. Tallinna vanalinnas asuv muuseum on elamuslik meelelahutus- ja õpikeskkond, mille kaudu aitame inimestel teha teadlikke tervisealaseid valikuid oma heaolu parandamiseks.

Tähistasime 2024. aasta lõpus muuseumi 100. sünnipäeva: 1924. aastal avas Eesti Arstideseltside Liit Tartus Eesti Tervishoiu Muuseumi esimese näituse. Sada aastat tagasi seatud eesmärk – populariseerida teaduspõhiselt terviseteadlikkust ning hea vaimse ja füüsilise tervise aluseid – on muuseumi missiooniks tänaseni.

Lõppenud 2024. aasta oli Tervisemuuseumi jaoks **väga tugeva tulemusega stabiilne tegevusaasta**. Teist aastat järjest saab öelda, et Laia tänava muuseumimaja külastas rekordarv inimesi – **51 678 külastajat**.

<i>Külastajate arv</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>
	46 619	50 273	51 678

See on väga hea tulemus, arvestades, et muuseumi püsinäitus on nüüdseks 10 aastat vana. 46% külastajaskonnast käis muuseumis grupiviisiliselt, 54% n-ö üksikkülastajana. Kõige rohkem käib muuseumis õpilasi – 40% külastajatest, täispileti ostis 19%, perepileti pea 7%, tasuta külastab muuseumi üle 20% külastajatest (kuni 8-aastased lapsed, gruppide saatvad õpetajad jt). Külastuste hulgas oli 3159 külastust muuseumikaardiga (s.o ca 6% kogukülastustest). Olime selle tulemusega muuseumikaardiga külastatavuse poolest 10. külastuskoht Eestis.

Näitused

Seame teadlikult eesmärgiks tagada oma näitustele mõistlikult pikk elutsükkel. Pärast meie majas eksponeerimist soovime neile pakkuda järjepidevat nähtavust ja geograafiliselt laia levikut, püüdes samal ajal teenida vähemalt osaliselt tagasi tootmiskulud. Seega täidab see põhimõte nii keskkonnahoiu kui ka efektiivse eelarvekasutuse eesmärged.

Teemanäitus „Uneversum. Näitus unest ja magamisest“ oli meil üleval 14.04.2023–17.11.2024. Külastajaid oli näituse lahtioleku kohta hinnanguliselt 56 000 (täpselt ei saa mõõta, kuna on integreeritud kogu muuseumikülastusse). Kogusime külastajate tagasisidet struktureeritud küsitluse vormis (206 täitmist), kus soovitusindeks oli 9,04/10. Näitust täiendasid publikuprogrammid (7 tk) ja kuraatortuurid (7 tk), ning muuseumitunnid õpilastele (2461 osalejat) ja töötoad (34 tk) täiskasvanutele (kokku 444 osalejat). Heameel on, et meie majast liikus see näitus edasi TÜ raamatukogu näitusesaali, kus see on publikule täismahus avatud kuni november 2025. Lisaks rentisime väiksemas mahus unenäituse Hiiumaa muuseumisse.

Meie varasem **vaimse tervise näitus „Palju õnne!?“** oli kuni juuni 2024. a üleval Kohtla-Järve Gümnaasiumis, kust see rändas edasi TTÜ muuseumisse. Sinna jääb see ülesse 2025. a juunikuuni. Mõõda Eesti raamatukogusid rändab 2022. aastal meie külastajatega koosloomes sündinud **näitus „Lapsesuu“**. Seni on see eksponeeritud 16 raamatukogus ning rändamine jätkub ka 2025. aastal. Lisaks on näituse väiksem versioon väljas Tallinna Sadama välialal. Meie kogudel põhinev alkoholipoliitikat ja karskusliikumist käsitlev **välinäitus „Karskelt, kultuuriselt või põhjani?“** liikus Tallinna Sadama välialalt edasi Maanteemuuseumisse.

Koostöös Terviseametiga sai loodud ajalooline ja hariv **rändnäitus “Jälle need nakkushaigused! Sajandi jagu haiguspuhanguid ja ravi”**, mis käsitleb 20. sajandi tõsisemaid nakkushaiguseid ja nende levikut. Näituse kaks versiooni (üks eesti- ja venekeelne ja teine eesti- ja ingliskeelne) jõuavad 9 kuu jooksul kokku 22 näitusepaika üle Eesti.

Muuseumide kiirendi toel **valmisid mobiilsed mininäitused** koostöös kolme partneriga: Logopeedide Ühing, Diabeedikool ja Tallinna Puuetega Inimeste Koda. Näitused on ringelnud 18 eri kohas. Esitasime projekti muuseumiroti taotlusvooru ning tõimegi koju **muuseumiroti muuseumiarendaja nominatsioonis**.

Koostöös Rimi Eestiga sai loodud **rändav koolinäitus „TERVE TERVIS. Söö. Liigu. Suhtle. Puhka.”** Näitus keskendub laste ja noorte tervisliku eluviisi ja tasakaalustatud toitumise edendamisele. Kaks paralleelselt rändavat näitust alustasid 2024. aasta oktoobris teekonda üle Eesti, peatudes igas maakonnas kuu aega. Näitusega kaasneb mahukas haridusprogrammide valik. Lisaks said Harjumaa koolilapsed projekti raames võimaluse osaleda Tervisemuuseumis toitumisteemalistes muuseumitundes.

Ka meie kodulehel asuvad virtuaalnäitused said sel aastal täiendust – koostöös Tallinna Tervishoiu Kõrgkooliga valmis maikuus **virtuaalnäitus „Eestlaste tervisliku elustiili lätetel“**.

Muuseumiharidus

Koostöös ekspertidega oleme ajakohastanud pea kõik oma muuseumiprogrammid. Arendasime välja kaks uut tundi – riskikäitumisest „Mis värk selle veipimisega on?“ ning bakteriteemalised tunnid „Pisikute uurijad“ ja „Bakterid - kurjategijad või kangelased“. 2024. aastal osales muuseumitundides, töötubades ja -tuuridel kokku **23 289 inimest**. Neist kooliõpilasi käis meie juures tunnis-tuuril 18 142. Viisime aasta jooksul läbi **906 muuseumitundi ja 190 -tuuri**. Meie muuseumiõpetajate jaoks kõige tõisemad kuud olid mai (168 grupibroneeringut), november (131), aprill (126). Õpilaste hulgas on kõige populaarsemad seksuaalhariduse tunnid, seejärel toitumisteemalised ning esmaabi andmise tunnid. Õpetajate poolt antud soovitusindeks on püsinud stabiilselt **üle 9 palli 10st**, olles 2024. aastal 9,3.

Taotlesime ja saime oma neljale haridusprogrammile **Muraka kvaliteedimärgise**, mida annab välja Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Tervisemuuseumi **taskuhääling „Sünaps“** sai aasta jooksul juurde 18 uut episoodi. 2024. aasta lõpu seisuga on kokku 89 saadet. Aastaga lisandus 10 864 kuulamist, kokku kuulamisi aasta lõpu seisuga on üle 35 400 korra. Osalesime Arvamusfestivalil, kus toimus avalik salvestus „Ebaravi virvatuled“.

Meened

Tegeleme järjepidevalt muuseumimeenete arendusega. Üle-aasta toimuval Eesti Muuseumimeenete Auhinna konkursil võitis meie **meene kommipurk „Kiika kakat“ kolmanda koha**.

Kogud ja teadustöö

Tänu Kultuuriministeeriumi projektitoetusele korrastasime kogude hoidlat. Selle tulemusel paranesid museaalide hoiutingimused. Detsembris viisime läbi trükistekogu inventuuri. Aasta lõpuks oli digiteeritud 76% kõikidest museaalidest. Esimese astme kirjeldus oli olemas 97% museaalidest.

Muuseumi juubeliks koostasime ja andsime välja mahuka raamatu **“Saunast süstlani. Sajandi jagu lugusid eestlaste tervisest”**, mis annab põneva tagasivaate eestlaste terviseloole. 300-leheküljeline raamat on illustreeritud rikkaliku ja mitmekihilise pildimaterjaliga paljude muuseumide foto-, trüki- ja dokumendikogudest. **Raamat valiti „25 kauneimat Eesti raamatut 2024“ hulka**, lisaks sai Eesti Trüki- ja Pakenditööstuse Liidu preemia ning Eesti Rahvusraamatukogu eriauhinna Kuldraamat. Raamat jätkab konkureerimist rahvusvahelisel konkursil Milanos.

Müügitulu

Teenitud netotulu poolest oli lõppenud aasta samuti rekordiline, ületasime oma planeeritud müügiplaani (mis oli 338 480) 10% võrra. Teenisime **müügituluna 373 481 eurot**, mis on pea 30% kõrgem kui eelmisel aastal.

<u>Müügitulu</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>
	248 869 €	288 500 €	373 481 €

Organisatsiooni arendus

Meile on omane iga-aastaselt oma arengukava kaasajastada, kuid 2024. a jooksul tegime ulatuslikuma värskenduskuuri ning **uuendasime arengukava** täismahus.

Meie kolmeliikmeline tiim osales Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutuse korraldatud turismiettevõtetele suunatud teenusedisaini meistriklassis. Meie esindus panustas väga töömahukas meistriklassis sedavõrd, et väljusime 12 meeskonna seast võitjatena koos **5000 € preemiaga**.

2024. aasta raames väärrib märkimist **Rohelise muuseumi märgise** kättesaamine, mis tähendab, et oleme viinud oma tegevuse kooskõlla rohelise muuseumi põhimõtete ja tegevuskriteeriumidega. Lisaks omistati meile töötajakogemuse parendamisel olulised tunnustused – Tervise Arengu Instituudi märgis **„Tervist edendav töökoht“** (taotles 49 organisatsiooni, märgise sai 26) ning Peaasi.ee omistas meile **Vaimse tervise märgise kuldtaseme** (võimalikud variandid olid hõbe- ja pronkstase ning tarkaja). Hoiame hoolsalt ka oma **peresõbraliku tööandja kuldtaset** ning tegeleme **CAF metoodika** (juhtimiskvaliteedi arendamise) tegevusplaaniga.

Muuseum toetab ja kutsub üles oma töötajaid osalema ka muuseumivaldkonda arendavas vabatahtlikus töös: 2024. aastal kuulus üks Tervisemuuseumi töötaja ICOMi juhatusse, 3 töötajat muuseumiroti hindamiskomisjonidesse (sh näituste komisjoni esimees).

Tervisemuuseumi praegune meeskond on pühendunud, võimekas, parasjagu ambitsioonikas, hoolikalt valitud. Iga-aastaselt korraldatava rahuloluküsitluse käigus hindasid **töötajad oma rahulolu 5,3 palli** (max 6 palli) vääriliselt. 2024. aasta lõpu seisuga töötas muuseumis täistööajale taandatuna 20 töötajat.

Investeeringud ja arendustegevus

Tegime algust TEMU laienemisidee laiemalt tutvustamisega, hakkasime kaardistama võimalikke koostööpartnereid. Sõlmisime kokkuleppe Arstide Liiduga Pepleri 32 ruumide rentimise osas. Tänu „Muuseumide kiirendi“ rahastusele tellisime Creativity Lab’ilt Tartu filiaali teostatavus- ja tasuvusanalüüsi ning septembrist võtsime tööle arendusjuhi.

2024. aastal tegime investeeringuid 41 800 eurot 2025. a aprillis avatava uue teemanäituse ettevalmistusse. 2025. aasta investeerimisplaan on 74 000 eurot, millest 54 000 eurot suuname teemanäituse produktsiooni ning 20 000 eurot olemasoleva püsinäituse täiendamisse.

Varasematel perioodidel teenitud ja säilitatud tulu soovime investeerida Tartu filiaali loomisesse 2026. aastal. Kui vahendeid jääb üle, planeerime need investeerida Laia tänava uue püsiekspositsiooni rajamisse alates 2027. aastast.

Hinnang sihtasutuse eesmärkide täitmisele ja 2024. aasta tegevusele

Kokkuvõttes oli 2024. aasta Tervisemuuseumi jaoks väga edukas ning võrreldes aastaga 2023 kasvas nii külastajate arv kui ka teenitud omatulu. Muuseumi aastane tegevuskava sai suures osas täidetud, muuseum sai mitmete tunnustuste osaliseks ning aasta oli otsustav edasistele arendusplaanidele konkreetsema fookuse seadmisel.

2025. aasta peamised eesmärgid on:

- hoida ja motiveerida suurepärasest meeskonda
- avada 10.04.2025 uus teemanäitus „Hüvasti, noorus!“
- asuda looma Tartu filiaali kontseptsiooni, kuulutada välja ideekonkurss koos projekteerimisega
- leida sobilikke strateegilisi partnereid

On suur väljakutse hoida muutumatu suurusega meeskonnaga igapäevaseid teenuseid tavapäraselt kõrgel tasemel, samal ajal tegeleda ulatusliku arendustegevusega ning seda vähenenud ressursside tingimustes. Väliskeskkonna mõju on mitmekülgsest negatiivne: inimeste ärevusfoon on äärmiselt kõrge, vaimne tervis hapraks muutunud, turvatunne langenud ning ühiskond polariseerunud. Lisaks on elukallidus jätkuvalt ja märkimisväärselt tõusnud ja riigi rahastus muuseumitegevusele vähenenud 2025. aastal 4%.

Finantssuhtarvud

Aasta	2023.a.	2024.a.
Tulemi marginaal (tulem/müügitulu)	0,18	0,21
Netovara puhastootulus (tulem/netovara)	0,06	0,08
Lühiajaliste kohustiste kattekordaja (käibevara/lühiajalised kohustised)	4,69	6,40
Netovara määr (netovara/aktiva)	0,84	0,88

Kadri Rannala
Juhatuse liige

14.03.2025

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	764 446	743 781	2
Nõuded ja ettemaksed	86 799	50 050	3
Kokku käibevarad	851 245	793 831	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	261 058	276 318	6
Kokku põhivarad	261 058	276 318	
Kokku varad	1 112 303	1 070 149	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	128 016	152 839	7
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	5 000	16 359	9
Kokku lühiajalised kohustised	133 016	169 198	
Kokku kohustised	133 016	169 198	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	447 007	447 007	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	453 945	402 104	
Aruandeaasta tulem	78 335	51 840	
Kokku netovara	979 287	900 951	
Kokku kohustised ja netovara	1 112 303	1 070 149	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	1 033 553	1 076 362	9
Tulu ettevõtlusest	373 481	288 500	10
Kokku tulud	1 407 034	1 364 862	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-563 981	-629 970	11
Tööjõukulud	-747 962	-626 970	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-59 259	-88 730	
Muud kulud	-135	0	
Kokku kulud	-1 371 337	-1 345 670	
Põhitegevuse tulem	35 697	19 192	
Intressitulud	42 638	32 648	
Aruandeaasta tulem	78 335	51 840	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Eesti Tervishoiu Muuseum 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna poolt välja antud juhendid ning Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendis sätestatud nõuded.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. Alates 2024. aastast koostatakse aruanne lihtsustatud variandis.

Kasumiaruande koostamisel on lähtutud Raamatupidamistoimikonna juhendi (RTJ) nr 14 esitatud skeemist 1.

Raha

Raha ja rahalähenditena kajastatakse bilansis ja sularahakassas ning Riigikassas olevat raha jääki. Rahalised vahendid on kajastatud eurodes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ja hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Hindamisel vaadeldakse iga arvet eraldi. Nõude hindamisel võetakse arvesse nii aruandekuupäevaks teadaolevaid kui ka aruandekuupäeva järgseid kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust.

Ebatõenäoliselt laekuvad ostjate arved hinnatakse maksetähtaja ületamise järgi:

- (a) 90-100 päeva võrra maksetähtaja ületanud nõuded hinnatakse alla 50% ulatuses;
- (b) üle 180 päeva võrra maksetähtaega ületanud nõuded hinnatakse 100% ulatuses alla.

Varud

Varudena kajastatakse müügi eesmärgil soetatud kaupu.

Varude üle peetakse arvestust bilansiväliselt kassa- ja laosüsteemis BUUM.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja muudest soetamisega seotud otsestest kuludest.

Varude arvestuses kasutatakse FIFO meetodit. Varude realiseerimist kajastatakse nende soetamise järjekorras.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Üldjuhul materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumuses alates 10 000 eurot. Näituse kasutuses olevad plastinaadid võetakse põhivarana arvele ka alla 10 000 eurose soetusmaksumuse korral.

Põhivara soetusmaksumusse võetakse arvele kulutused, mis on vajalikud selle viimiseks tööseisukorda ja -asukohta (vara soetusmaksumus, kulutused ranspordile, paigaldamisele).

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivaraobjektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Materiaalse põhivara objektide soetusmaksumus amortiseeritakse kuluks nende hinnangulise kasuliku eluea jooksul. Kulumit arvestatakse igakuiselt.

Lähtutakse järgmistest vahemikest:

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 10000 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Muu amortiseeruv põhivara	5-20 a
Kunstiväärtused	ei amortiseerita
Näitus	vastavalt kasutusele

Annetused ja toetused

Toetused ja annetused jagunevad tegevustoetusteks ja sihtotstarbelisteks toetusteks ehk sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine võib olla antud tegevuskuludeks ja põhivara soetuseks. Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiselt saadud toetusi, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve. Toetuse andja või vahendaja nõuab projekti kohta detailset aruandlust koos kulutuste kohta andmete esitamisega ning raha ülejääk nõutakse projekti lõppedes saajalt tagasi.

Toetust loetakse põhivara sihtfinantseerimiseks, kui selle kasutamise põhitingimuseks on kindlaksmääratud põhivara ost, ehitamine või muul viisil soetamine. Sihtfinantseerimist põhivara soetamiseks kajastatakse materiaalse või immateriaalse varana ja tuluna põhivara sihtfinantseerimisest samas perioodis, mil tehti kulutused.

Sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud. Juhul, kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle kasutamisega seotud tingimused on veel täitmata või kulutusi pole tehtud, kajastatakse saadud vahendeid sihtfinantseerimise ettemaksena ehk kasutamata sihtfinantseeringuna.

Tegevustoetused on toetused, mida toetuse saaja võib suuremal määral kasutada oma äranägemisel, sh kas tegevuskulude või sinvesteeringute soetamiseks. Toetusega võib kaasneda aruandlus tehtud kulutuste kohta, kuid see võib ka puududa. Eelarveaasta lõpuks järelejäänud raha võib nõuda tagasi, kuid sageli jäetakse see saajale järgmise perioodi kulutuste katteks. Siin kajastatakse mitmesuguseid toetusi, mille korral on määratletud küll eesmärk, kuid mille kasutamise otstarve ei ole täpselt määratud.

Avaliku sektori sisese sihtfinantseerimise korral lepatakse kajastamise viisis eelnevalt omavahel kokku. Toetuse andjaga lepatakse kokku toetuse liik ja kannete tegemisel kasutatavad kontod ning tekkepõhised kuupäevad.

Tulud

Tulud arvestatakse realiseerimismomendil või lepingus fikseeritud perioodi(de) kohta. Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Õiglane väärtus on summa, mille eest on võimalik vahetada vara teadlike, huvitatud ja sõltumatute osapoolte vahelises tehingus. Tulu kajastatakse siis, kui sihtasutusel tekib summale nõudeõigus.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui:

- (a) olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle müüjalt ostjale;
- (b) müüjal ei ole jätkuvalt niisugust haldamise vastutust, mida seostatakse omandiga ning puudub kontroll kauba või toote üle
- (c) tulu müügitehingut saab usaldusväärselt mõõta;
- (d) tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline;
- (e) tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Kulud

Tegevuskuludena kajastatakse sihtasutuse tegevusega seotud kulusid. Kuludesse kantakse kõik aruandeperioodil tehtud kulud, sealhulgas perioodilised kulud.

Kulud kajastatakse tekkepõhise arvestusprintsipi alusel. Kulude kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsibist. Kulusid kajastatakse samal perioodil kui nendega seotud tulusid.

Sihtasutuse tegevuskulude on jaotatud tööjõukuludeks, majanduskuludeks, põhivara kulumiks ja muudeks kuludeks.

Seotud osapooled

Seotud osapoolena käsitletakse tegev- ja kõrgema juhtkonda, tegev- ja kõrgema juhtkonna pereliikmeid ning nendega seotud äriühinguid.

Osapooled on seotud juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele.

Alates 2022 aastal kajastatakse aastaaruandes seotud osapoolte tehingutes ainult neid isiklike kulusid, mis on tehtud töö eesmärgil.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Sularaha kassas	3 601	10 478
Arvelduskontod	760 845	733 303
Kokku raha	764 446	743 781

Sihtasutusel iseseisvat pangakontot kommertspankades ei ole. Arvelduskontona kajastub aruandes Riigikassa konto.

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	26 702	26 702
Ostjatelt laekumata arved	26 702	26 702
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	40 012	40 012
Muud nõuded	20 085	20 085
Intressinõuded	19 949	19 949
Viitlaekumised	136	136
Kokku nõuded ja ettemaksed	86 799	86 799
	31.12.2023	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	17 253	17 253
Ostjatelt laekumata arved	17 253	17 253
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	12 414	12 414
Muud nõuded	19 657	19 657
Intressinõuded	19 136	19 136
Viitlaekumised	521	521
Ettemaksed	726	726
Tulevaste perioodide kulud	726	726
Kokku nõuded ja ettemaksed	50 050	50 050

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Ostjatelt laekumata arved	26 702	17 253
Kokku nõuded ostjate vastu	26 702	17 253

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2024		31.12.2023	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks		73		109
Käibemaks	12 078		4 927	
Üksikisiku tulumaks		14 105		12 699
Sotsiaalmaks		24 629		22 391
Kohustuslik kogumispension		1 137		1 155
Töötuskindlustusmaksed		1 681		1 534
Ettemaksukonto jääk	27 934		7 487	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	40 012	41 625	12 414	37 888

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

			Kokku
	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	
31.12.2022			
Soetusmaksumus	795 522		811 708
Akumuleeritud kulum	-510 070		-510 070
Jääkmaksumus	285 452		301 638
Ostud ja parendused			63 410
Amortisatsioonikulu	-81 279		-81 279
Allahindlused väärtuse languse tõttu	-7 451		-7 451
Ümberliigitamised	79 596		
31.12.2023			
Soetusmaksumus	862 667		862 667
Akumuleeritud kulum	-586 349		-586 349
Jääkmaksumus	276 318		276 318
Ostud ja parendused		43 999	43 999
Amortisatsioonikulu	-59 259		-59 259
31.12.2024			
Soetusmaksumus	862 667	43 999	906 666
Akumuleeritud kulum	-645 608		-645 608
Jääkmaksumus	217 059	43 999	261 058

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	65 644	65 644
Võlad töövõtjatele	11 165	11 165
Maksuvõlad	41 625	41 625
Muud võlad	2 782	2 782
Muud viitvõlad	2 782	2 782
Saadud ettemaksed	6 800	6 800
Tulevaste perioodide tulud	6 800	6 800
Kokku võlad ja ettemaksed	128 016	128 016
	31.12.2023	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	55 940	55 940
Võlad töövõtjatele	15 446	15 446
Maksuvõlad	37 888	37 888
Muud võlad	43 565	43 565
Muud viitvõlad	43 565	43 565
Kokku võlad ja ettemaksed	152 839	152 839

Lisa 8 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Töötasude kohustis	0	1 576
Puhkusetasude kohustis	10 898	12 599
Võlad töövõtjatele majanduskulude eest	267	418
Deklareerimata tööjõumaksud	0	853
Kokku võlad töövõtjatele	11 165	15 446

Lisa 9 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2024	2023
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	991 753	1 061 678
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	41 800	14 684
Kokku annetused ja toetused	1 033 553	1 076 362
sh eraldi riigieelarvest	475 701	950 552
sh eraldi riigieelarvest RKAS kulude katteks	457 594	0
sh Kultuurkapital	11 320	6 000
sh Eesti Teadusagentuur	0	0
sh Tervisekassa	41 800	10 000
sh Muinsuskaitseamet	31 723	23 475
sh Kultuuriministeerium	7 500	0
sh muud toetajad	7 915	4 239

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2024	2023
Tulud piletimüügist	154 988	142 493
Tulud meenete müügist	30 005	25 598
Tulud haridusprogrammidest	114 150	73 364
Muud majandustegevuse tulud	74 338	47 045
Kokku tulu ettevõtlusest	373 481	288 500

Muud tulud majandustegevusest on ürituste läbiviimiseks antud ruumide kasutamine ja giidituurid muuseumis ning näituste loome ja müük.

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2024	2023
Üür ja rent	-306 649	-237 788
Energia	-32 731	-34 811
Elektrienergia	-16 515	-15 774
Soojusenergia	-16 216	-19 037
Mitmesugused bürookulud	-22 833	-25 769
Lähetuskulud	-8 538	-10 751
Koolituskulud	-17 322	-17 146
Riiklikud ja kohalikud maksud	-1 494	-389
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	-6	-9
Ürituste ja näitustega seotud kulud	-72 565	-102 745
Museaalidega seotud kulud	0	-263
Infotehnoloogia kulud	-21 780	-22 810
Inventari kulud	-4 293	-4 221
Muud kommunaalteenused	-50 874	-128 732
Tervise edendamise kulud	-5 471	-5 709
Info- ja PR teenused	-19 425	-38 827
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-563 981	-629 970

Bilansiväline lao (Muuseumipood) saldo oli seisuga 31.12.2024 29683,57 eurot.

Lisa 12 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	560 481	-468 323
Sotsiaalmaksud	184 739	-155 083
Erisoodustused	-2 742	-3 563
Kokku tööjõukulud	742 478	-626 969
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	21	17

Täistööajale taandatult oli muuseumis töötajaid ametikohtade gruppide lõikes järgmiselt: 1 Juhatuse liige, 17 tippspetsialisti, 2 keskastme spetsialisti ja 1 noorem spetsialist.

2023 aasta keskmine töötajate arv parandatud 17. Nõukogu esimees on välja võetud.

Lisa 13 Intressitulud

(eurodes)

	2024	2023
Intressitulu hoiustelt	42 638	32 648
Kokku intressitulud	42 638	32 648

Lisa 14 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2024	31.12.2023
Võlad ja ettemaksed		
Asutajad ja liikmed	2 593	3 437
Kokku võlad ja ettemaksed	2 593	3 437

MÜÜDUD	2024	2023
	Teenused	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 403	2 470
Kokku müüdnud	1 403	2 470

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2024	2023
Arvestatud tasu	53 206	51 083
Lähetuskulud	0	0
Muud kulud	0	0
Isikliku sõiduautokompensatsioon	1 118	1 164

Sihtasutuse on asutanud Kultuuriministeerium ja Tallinna Tehnikaülikool. Nõukogu on nelja liikmeline ja juhatus üheliikmeline. Juhatus liikmele arvestatud tasu kokku 2024. aastal oli 45646,00 eurot. Nõukogu liikmete tasud kokku 2024. aastal oli 7560,00 eurot.

Kõik seotud osapooltega tehingud on tehtud vastavalt turutingimustele.

Lisa 15 Bilansivälised kohustised ja nõuded.

Konto	Nimetus		Selgitus
-------	---------	--	----------

91	Kohustised ja nõuded	245 541,00	
911	Bilansivälised kohustised	245 541,00	
911030	Võetud rendikohustised	245 541,00	Riigi Kinnisvara AS seisuga 31.12.2024.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 24.03.2025

Sihtasutus Eesti Tervishoiu Muuseum (registrikood: 90012573) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KADRI RANNALA	Juhatuse liige	24.03.2025

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Eesti Tervishoiu Muuseum nõukogule

Arvamus

Olen auditeerinud Sihtasutus Eesti Tervishoiu Muuseum (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2024 ning kasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Minu arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2024 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisin auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Minu kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt minu aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Ma olen ettevõttest sõltumatu kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja olen täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Ma usun, et auditi tõendusmaterjal, mille olen hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks minu arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega minu vandeauditori aruannet. Minu arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja ma ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses minu raamatupidamise aastaaruande auditiga on minu kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või minu poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui ma teen tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, olen kohustatud sellest faktist aru andma. Mul ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Minu eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab minu arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutan auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitan kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Ma teen ka järgmist:

- teen kindlaks ja hindan raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandan ja teostan auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangin piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks minu arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandan arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindan kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teen järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui ma teen järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, olen kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Minu järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindan raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Ma vahetan nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille olen tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Raili Vesberg-Pikk

Vandeaudiitori number 640

Koidu Audiitorteenused OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 269

Koidu tee 32, Koidu küla, Saue vald, Harju maakond, 76418

24.03.2025

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Eesti Tervishoiu Muuseum (registrikood: 90012573) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RAILI VESBERG-PIKK	Vandeaudiitor	24.03.2025

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Muuseumide ja kogudega seotud tegevus	91211	EMTAK 2025	Jah